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Vážení a milí čtenáři,  

čas nezastavitelně pádí kupředu a rok 2023 je už minulostí. 

Vstoupili jsme do roku 2024. Jaký bude? Nemáme v naší redakci 

žádného jasnovidce ani zářného prognostika, proto vám 

nemůžeme dát relevantní předpověď. Jisté však je, že svět se 

v posledních letech ocitl ve víru turbulentních změn, které nám 

mohou přinést ve svých důsledcích mnoho nadějných pozitiv ale 

i nepříjemných negativ. Můžeme si říkat, že jako jednotlivci toho 

mnoho neovlivníme, nemáme šanci směřovat světové dění. 

A budeme mít pravdu. Jenže na druhou stranu máme k dispozici 

silné nástroje na to formovat sami sebe, svůj vývoj, a své blízké 

okolí. Na tomto poli můžeme přinést svým způsobem života 

a postoji příklad pro ostatní, můžeme inspirovat. Tady na nás leží 

obrovská zodpovědnost. Jak se chováme, a kam směřují veškeré 

naše kroky, co zrcadlíme sami sobě a našemu okolí?  

Připomeňme si známé ponaučení, které jeden starý muž vyprávěl 

svému vnukovi. Řekl mu: „Chlapče, všichni v sobě svádíme boj. 

A ten zápas v každém z nás je bitvou mezi dvěma vlky. Jeden vlk je 

zlý. Je to vztek, žárlivost, závist, smutek, sobectví, namyšlenost, 

hrubost, nenávist, sebestřednost a falešnost. Ten druhý je dobrý. 

Je to láska, radost, pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, naděje, 

empatie, štědrost, věrnost, soucit, důvěra a víra.“ 

Vnuk o tom chvíli přemýšlel a potom se zeptal: „A který vlk 

vyhraje?“ 

Starý muž odpověděl: „Ten, kterého pravidelně dennodenně 

krmíš.“ 

Mnozí z nás by mohli tvrdit: „K čemu jsou nám v dnešním světě 

morální zásady? Na vlastní oči vidíme, jak kolem nás vítězí ostré 

lokty a sobectví. Pokud chceme uspět, musíme se chovat stejně.“ 

Toto přesvědčení by svědčilo o tom, že jsme se vzdali, že jsme 

ztratili osobní i společenské ideály, odvrhli jsme veškeré duchovní 

a kulturní hodnoty, že jsme přetrhli kontakt s našimi předky, s naší 

minulostí, s našimi tradicemi a směřujeme k tragickému konci 

nejen svému, ale i ke konci našeho národa, vlasti a rodiny. 

Náš národ mnohokrát prožil temné časy, ale vždy se našli lidé, 

kteří ho dokázali znovu pozvednout a naplnit ho novou nadějí. Byli 

to naši rodiče a prarodiče, kteří nám vybudovali tuto krásnou 

zemi. Pokračujme v jejich stopách, semkněme se, spolupracujme 

a připravme našim dětem podmínky pro lepší život v míru a ve 

vzájemném porozumění. 

Přejeme vám krásný nový rok. 

 

V tomto čísle časopisu se ještě na chvíli vrátíme do doby vánoční 

a předvánoční a připomeneme si dění v naší škole. 

  

5 
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Karel Čapek 

KDYBYCH … 
1. 1. 1928 
 

Kdybych se na Nový rok ráno probudil jako Pán 

Bůh, — nebo ne, to by nešlo, neboť Bůh nikdy 

nespí; tedy kdybych se na Nový rok probudil jako 

svatý Petr, řekl bych si: „Copak bych měl letos 

udělat pro ty čerchmantské Čechoslováky? Oni 

jsou to sic kacíři a někdy, hrom do nich! holota 

nevděčná; ale něco z nich může být. Já myslím, že 

mají trochu drsné povětří; snad proto jsou tak 

zlostní a zarytí. V létě mají horko a houřlivo, že na 

sehe podrážděně vrčí; a v zimě jim mrzne tak, že 

každý myslí jen na sehe a к těm druhým je jako 

rampouch. To dělá to klima. A proto se jim nic 

nelíbí; zima je jim příliš studená a léto příliš horké; 

je-li něco černé, je jim to příliš černé, a je-li něco 

bílé, je jim to příliš bílé; jakživo jim nic není recht. 

To si tak zvykli z toho svého počasí. Ale počkejte, 

darehníci, já vám ukážu; nadělím vám počasíčko 

jako někde u moře; dám vám vlídné zimy, — se 

sněhem, to se rozumí, takový snížek je dobrota; 

a lahodná léta se sluncem i vlažičkou, — to by 

v tom byl čert, abych vás nepředělal. Kdybyste vy 

sami byli na sebe vlídnější, bylo by vaše počasí 

mírnější; ale když nechcete začít vy, začnu já. 

Pomáhej vám Pán Bůh v novém roce!“ 

- - - 

Kdybych se na Nový rok ráno probudil jako 

ministerský předseda, moc bych se tomu podivil 

a v rozpacích bych si hladil bradu. (Aha, řekl bych 

si, musím se oholit.) Když bych si po chvíli zvykl na 

zázračnou změnu své existence, zůstal bych ještě 

pár minut v posteli, jako jsem dělával, dokud jsem 

byl obyčejným občanem, ale nespal bych už, nýbrž 

uvažoval bych asi takto: „Pro pána krále, tak letos 

máme dělat to jubileum republiky. Já vím co: já 

svolám ministerskou radu a řeknu: Mládenci, tak 

loni jsme vládli na památku Rakouska; letos 

musíme vládnout na památku republiky. Koukejte 

se, musíme to dát nějak dohromady; pravý a levý  

 
 

tábor, to je pro kočku; republika, to je jako — 

kruh; copak je v kruhu nějaké pravé nebo levé 

křídlo?“ — Nyní by mě napadlo mnoho jiných 

argumentů, ale ty bych si nechal až pro 

ministerskou radu; načež bych vstal, dbaje toho, 

abych — pro štěstí v novém roce — vstával napřed 

pravou nohou. 
 

 
 

- - - 

Kdybych se na Nový rok ráno probudil jako 

primátor města Prahy, pohlížel bych chvíli do lepší 

budoucnosti a pak bych si řekl: „Tak se mně zdá, 

že má ten Čapek pravdu; ono by se už opravdu 

mělo začít s tím zeleným pásem kolem Prahy. Když 

si tak představím pěkné aleje ... a louky pro děti ... 

a sem tam háječky. .. No dobrá, dáme se do toho.“ 

- - - 

Kdybych se na Nový rok ráno probudil jako 

milionář a muž vládnoucí prostředky, řekl bych si: 

„To už je rok dvacetosm? Bože, to to utíká! Nic 

plátno, letos se musí něco s penězi pořídit; něco se 

musí na památku postavit nebo založit, ale aby to 

stálo za to. O tom se musí přemýšlet; ale peníze na 

to budou, o to se už postaráme.“ 

- - - 
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Kdybych se na Nový rok ráno probudil jako 

dvacetiletý mládenec, obrátil bych se na druhý 

bok a spal bych dál. Bodejť, budu si po Silvestru 

něco myslet! 

- - - 

Kdybych se na Nový 

rok ráno probudil jako 

má čubička Minda, 

drbal bych se chvíli 

zadní nohou (neboť 

měl bych takovou 

neřádnou blechu na 

zátylku) a pak bych si 

řekl: „Letos už nebudu zlobit svého pána, budu 

pěkně chodit ven, nebudu roznášet kosti po 

schodech, budu zachovávat čistotu, nebudu spát 

na kanapi, nebudu v zahrádce běhat po záhonech 

—“ Načež bych dostal kostku cukru a měl bych 

nesmírnou radost ze života. 

 

Zdroj: ČAPEK, Karel. Kalendář: (Jak je rok dlouhý). 

V Praze: Fr. Borový, 1947 

 

 

 
 



S t r á n k a  | 5 

 

Vánoční jarmark 
Vánoční jarmark pořádala naše škola poprvé. 

Předcházelo mu mnoho příprav. Zapojilo se 

mnoho dětí učitelů i rodičů. Dnes už můžeme 

konstatovat, že celá akce se opravdu povedla. 

Přišlo obrovské množství rodičů se svými 

ratolestmi a užívali si kulturního programu, vzali 

útokem prodejní stánky s bohatým občerstvením 

i s mnoha výrobky od žáků a rodičů, nadšeně se 

účastnili tvořivých dílniček a utkali se v aukci 

žákovských obrázků. Škola velice děkuje všem, 

kteří se zapojili do příprav, i těm, kteří se jarmarku 

účastnili. 
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Nejlepší šachisti pod sluncem! 
 

Vila Doris pořádala 6. 12. šachový turnaj pro 

čtyřčlenná družstva. Vyrazili jsme tam ve složení: 

Vít Klusoň (2. B), Martin Vitásek (3. C), Matouš 

Rajnošek (3. C) a Samuel Adam Rajnošek (5. B), 

Kuba Eliáš (ten byl náhradník, 5. A). A byli jsme 

mega dobří. Bylo tam 6 družstev a soupeři byli 

hodně kvalitní. A přesto jsme skončili na 3 místě! 

Samuel a Matouš Rajnoškovi 
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Zpívání v kostele 
Již tradičně si učitelé a žáci naší školy zazpívali známé vánoční písně a koledy v kostele.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě kulturního programu, i všem vystupujícím. 
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Vánoční turnaj v přehazované 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  | 11 

 

Vánoční besídka v 6. B 
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Vánoční volejbal 
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Vánoční zpívání u radnice 
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Mikuláš ve škole 
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Komiks – Matyáš Rycko, 4. A 
 

 

Vánoční stromeček – Ondřej Klimeš, 8. A 
 
Alžběta, Pepa a maminka vyrazili spolu k radnici na 
punč. Alžběta si dala punč s medvídky a Pepa 
horkou čokoládu se šlehačkou a čokoládovým 
posypem. Maminka si dala svařáček. Když dopili 
punč, tak se šli podívat, jak se rozsvěcuje vánoční 
stromeček.  
Alžběta a Pepa si najednou všimli, že pod 
stromkem těsně u kmene jsou dárečky. Šli se 
podívat, jestli tam není jejich jméno. To byla ale 
chyba. Cuc, a děti byly pryč.  
Maminka čekala, než se děti vynoří, ale stále nic. 
Už jí to přišlo podezřelé, tak se pořádně ohnula 
a podívala se pod stromeček. Děti tam nebyly! 
Hrozně se vyděsila a začala panikařit, nevěděla, co 
má dělat. Potom obešla stromeček, jestli náhodou 
děti nevylezly na druhé straně, ale tam také 
nebyly. Začala křičet, že jí zmizely děti. S brekem 
utíkala domů.   

Potom to šli s tatínkem nahlásit na policii. Policie 
řekla, že se je pokusí najít a že udělá vše, co bude 
v jejich silách. A tak maminka s tatínkem šli domů 
a neustále čekali na příchod policie. Ale ať čekali, 
jak čekali, už se nikdy nedočkali.   
A stromeček se olizoval až za ušima. Taková 
dobrota!  
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Dobrodružství v džungli 
Žákovské práce zaslané do soutěže MČK 

 

Dobrodružství v džungli 
Kristýna Pokorná, 6. B 
 

V jedné malé vesničce nedaleko velké džungle se 

narodila malá holčička. Rodiče jí dali jméno Anna.  

Jednou si Anička hrála před domem. Bylo jí zrovna 

deset let. Děvče si rádo hrálo se zvířaty. Náhle 

uvidělo dva papoušky, kteří létali nad jeho hlavou. 

Papoušci změnili směr letu a zamířili do džungle. 

Anna je sledovala. Než si uvědomila, co se stalo, 

byla ve středu obří džungle. S rodiči občas do 

džungle chodila, ale výlety podnikali vždy pouze na 

okraj džungle. Šance na to, aby ji zde někdo našel, 

byla teda velmi malá.  

Jelikož měla Anna s životem 

v džungli nějaké zkušenosti, 

nebála se. Stmívalo se, a tak si 

musela najít vhodný strom na 

přespání. Nedaleko protékala 

veliká řeka. Nebyla moc 

hluboká, ale na získání vody 

stačila. Anna věděla, jak má 

přefiltrovat vodu z řeky. Měla 

hlad, ale ve svém okolí nenašla 

žádné jídlo, musela jít spát 

s prázdným žaludkem.  

Ráno se prodírala džunglí 

a snažila se dostat ven. Konečně 

si našla něco k jídlu: banány. 

Když dojedla, vydala se po 

proudu řeky. Díky tomu se 

dostala do míst, kde to znala. 

Najednou uslyšela výstřel. „Co 

to? Vždyť tady se střílet nesmí! 

Je to tu zakázané.“ řekla 

potichu. Uviděla dva muže. „To 

mohou být jedině … pytláci,“ 

pomyslela si. Pytláci vystřelili 

znovu a sestřelili malou opičku, 

která následně spadla do keře. Pytláci ji nemohli 

najít, proto rychle zmizeli. Anna pospíchala za 

opičkou. „Sláva, je ještě naživu,“ prohlásila, když ji 

objevila. Vzala opičku do náruče a tryskem 

uháněla k jejich domu. Vtrhla dovnitř, 

nepozdravila tatínka ani ho neobjala a položila 

opičku na pracovní stůl. „Rychle,“ dodala. Tatínek 

pochopil, co po něm chce. Pracoval totiž jako 

zvěrolékař. Dal se tedy hned do práce. Ošetřil 

opičku a řekl: „Zatím ji dáme do chovné stanice, 

tam se o ni postarají.“  

Když opičku odvezli, konečně se Anna s otcem 

pořádně pozdravili. A jak to tak bývá, rodiče měli 

milion otázek. Byli však hlavně rádi, že je Anna živá 

a zdravá doma.  

Obrázek: Karolína Mičová, 9. B 
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Brazilská džungle 
Ondřej Šimeček, 9. B 
 

Brazilská džungle velká je 

a taky plná naděje: 

pro nás kyslík dává, vodu uschovává, 

bez ní prostě není naděje. 
 

A přesto pomoct jí se nesnažíme, 

spíš život její krátíme. 

Dva hektary za minutu pokácíme, 

za chvíli svoji chybu uvidíme. 
 

Skoro 20 milionů zvířat ročně zabíjíme, 

a pořád jenom mluvíme. 

Přitom jaguáry, lenochody, opice a mnoho dalších 

možná už nikdy neuvidíme, 

vždyť 10 druhů savců, 20 druhů ptáků a 8 druhů 

obojživelníků za rok už nikdy nenavrátíme. 
 

Ale hlavu věšet nesmíme, 

však teď jednat musíme. 

Jinak vše nevratně ztratíme 

a to je budoucnost, ve které bydlet nemusíme. 

Dobrodružství v džungli  
Sofie Němečková, 9. A 
 

Zmatek, který se v džungli odehrává, 

mi připomíná situace v životě, 

které nám svět neustále dává, 

někdy v samotě či temnotě. 
 

Zlé chvíle, které nás potkají, 

jsou jako uštknutí od zmije, 

jež držíme většinou potají, 

protože jinak toho někdo zneužije. 
 

Potravní řetězec v džungli, 

je jako stupeň popularity v našem světě, 

různé typy, které byste znát mohli, 

a nejspíš i budete. 
 

S životem nás čeká dobrodružství, 

věci občas milé i nemilé, 

spousty různých tajemství, 

cíle doběhnuté i nedoběhnuté. 
 

Každopádně je toho dost, 

vše zvládnete postupem času, 

Na konci je spokojenost, 

vše plné úžasu. 

 

Obrázek: Simona Kněžková, 2. C 
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Dobrodružství v džungli 
Marie Sochorová, 7. B 
 

„Annie, vstávej!“ volala maminka.  

„To se ani nemůžu vyspat?“ zvolala podrážděně 

Annie. Byla naštvaná, protože se jí zrovna zdál 

pěkný sen. Bloudila po džungli společně s dalšími 

dětmi, které jí přišly velmi povědomé. 

„Nu což, už jsem vstala, tak nepůjdu přece znovu 

spát,“ pomyslela si a vyběhla z pokoje. Na snídani 

byly vajíčka, Annie ale vůbec nevnímala, musela 

neustále myslet na ten sen.  

„A jo!“ vykřikla náhle.  

„Co se stalo?“ zeptala se maminka.  

„Ale nic“, odpověděla pohotově Annie. Rodiče se 

nic nesmí dozvědět. Právě jí totiž něco došlo. 

Zmíněný sen se jí totiž zdál již potřetí, sen vždy 

navazuje na předchozí část a… 

Nestihla své úvahy dokončit, právě totiž někdo 

hlasitě zabouchal na dveře. Až teď si Annie 

uvědomila, že jí rodiče říkali, že jdou na nákup, 

dveře tedy musela otevřít sama. Došla pomalu ke 

dveřím, podívala se kukátkem a nadskočila 

hrůzou. Za dveřmi byly děti ze snu. „My víme, že 

tam jsi“ řekla jedna dívka. A najednou se dveře 

otevřely samy. Annie zkameněla hrůzou a se 

strachem v hlase se zeptala: „Kdo jste?“  

„Vysvětlíme ti to po cestě, nyní zavři oči a chytni 

se mě“ řekla dívka, co na ni před chvílí mluvila. 

Annie se jí opatrně chytla a zavřela oči. Po chvíli je 

zase otevřela a celá ustrašená zjistila, že je 

v džungli.  

„Pojď.“ řekl tentokrát chlapec.  

„Ty jsi Annie, že?“ Annie přikývla.  

„Já jsem Nick.“ představil se.  

„A já jsem Mark.“ řekl chlapec, který předtím 

vůbec nemluvil.  

„A já jsem Lenka“, představila se dívka a usmála 

se.  

„Poslali jsme ti sen, aby ses tolik nebála, ale ty jsi 

ho asi nepochopila. Vítej na cestě za 

dobrodružstvím.“ řekl Nick.  

„Já nic nechápu.“ řekla Annie.  

„To je jedno, my ti posléze vše vysvětlíme, ale teď 

už pojď, ztratili jsme dost času.“ A tak vyrazili. 

Obrázek: Jan Vysloužil, 5. A 
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Nebyla tu žádná vyznačená cesta, ale vypadalo to, 

že ostatní ví, kudy jít. Museli se prodírat keři 

s velkými listy. Šli až do té chvíle, dokud se Mark 

nezastavil.  

„Asi jsme se ztratili.“ oznámil a vypadal sklesle.  

„Co budeme dělat?“ zeptala se Lenka.  

„A co vlastně hledáme?“ zeptala se nechápavě 

Annie.  

„Poklad!“ vysvětlil jí Nick.  

„Tvůj praděda byl vládcem této džungle a nechal 

tu pro někoho z jeho rodiny, kdo se bude 

jmenovat Annie, poklad.“  

„Aha, a vy jste kouzelníci nebo jak jste mě přenesli 

za minutu do džungle, která je od mého města 

vzdálená 8000 kilometrů?“ ptala se Annie. 

„Dalo by se to tak říct, ale úplně kouzelníci 

nejsme.“ řekla Lenka.  

„Ale to je na dlouhé povídání.“ řekla Mark 

a přemýšlel dál o tom, jak se odtud dostat ven bez 

použití kouzel. A najednou se z koruny stromu 

ozval opičí skřehot: „Uu ua aa“.  

„Říká, že nás odtud odvede a zavede nás 

k pokladu.“ objasnila Lenka a následovala opici. Za 

půl hodiny dorazili na místo, kde se nacházelo 

několik stanů.  

„Asi tady máme přenocovat.“ řekla Lenka a zalezla 

do stanu.  

„Ale tento výlet měl trvat jenom jeden den.“ řekl 

Mark.  

„Tak ses měl držet mapy, pak bychom se netratili 

a už bychom byli doma,“ řekla mu klidně Lenka 

a znovu zalezla a hned za ní zalezla i Annie. Ta 

v noci zjistila, že se jí přesně to samé zdálo i ve 

snu. Ale další věci už si nevybavila, protože hned 

usnula. Ráno se vzbudila jako poslední a vyrazila 

na cestu bez snídaně. Strašně jí kručelo v břiše, ale 

co mohla dělat. 

Za dvě hodiny dorazili k místu, kde byl cíl jejich 

výpravy. Jednalo se o skálu s vodopády, které 

střežili tygři.  

„Co budeme dělat?“ zeptala se Annie a zkoušela 

najít jinou cestu.  

„Budeme se muset dostat za vodopád, tam se 

nachází jeskyně s pokladem“, objasnil Nick 

a zavelel: „Pojďte za mnou!“ Zamířili směrem 

k tygrovi.  

Obrázek: Vanesa Všetečková, 5. A 
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„Dobrý den,“ řekl tygr, „abyste se mohli dostat 

dovnitř, musíte odpovědět na moji hádanku. Máte 

tři pokusy, pokud neodpovíte správně, budete 

muset přijít za dalších sto let.“  

„Jedině tak se dostaneme dovnitř?“ zeptaly se 

děti.  

„Ano,“ odpověděl tygr.  

„Dobře, přijímáme výzvu.“ řekl Mark.  

A tygr položil hádanku: „Všechno žere, všechno se 

v něm ztrácí, stromy, keře, zvířata i ptáci, hryže 

kov i pláty z ocele, tvrdý kámen na prach semele, 

města rozvalí a krále skolí, vysoké hory svrhne do 

údolí.“ Nastalo tíživé ticho. Annie měla ráda 

hádanky, ale tuto ještě nikdy neslyšela. Když v tom 

ji to napadlo a vykřikla: „Čas.“ 

„Ano, tohle je správné řešení.“ odpověděl tygr 

a podal jim mapu.  

„Dovnitř se dostaneme otvorem, který je za 

skálou.“ řekla Lenka, která mapu vzala. A vyrazili. 

Šli asi hodinu, až narazili na vchod, za kterým 

následovala dlouhá chodba. Neotáleli a vešli. 

Vevnitř byli za chvíli a jediné, co tam našli, byla 

truhla. Annie ji vzala a zatřásla s ní. Vypadlo jenom 

několik málo peněz – asi 5 dolarů a svitek 

pergamenu. Strčila si vše smutně do kapsy a v tom 

ji Lenka chytla za rukáv: „Zavři oči, přemístíme tě.“  

   Za minutu byla doma. Zjistila, že neuběhlo ani 

pět minut. V džungli asi čas běžel jinak. „Tak ahoj.“ 

rozloučili se s ní kamarádi a zmizeli. Annie si sedla 

a rozvinula svitek. Stál na něm krátký vzkaz: „Milá 

Annie, chci ti říct, že jsi nadaná holka. Sice tě 

neznám a ani nevím, jestli jsi moje praprapra 

vnučka nebo prapraprapra vnučka… Ale s jistotou 

vím, že jsi nádherná, a že v sobě máš kouzelnickou 

krev.“  

Annie si s únavou lehla a usnula.  
 

 

Obrázek: Zuzana Krylová, 9. A 
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Komiks Veve a já – Sofie Kaněv, 2. C 
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Komiks Potopa – Linda Genčurová, 2. C 
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Krásný nový rok! 


